
 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-475 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 475 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Филиппова Татьяна Викторовна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 475 по предложению Санкт-
Петербургского  регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 475  с 
правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-477/1 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 477 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Болтоногова Светлана Степановна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 477 по предложению собрания избирателей 
по месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 477  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-477/2 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 477 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Ремизова Светлана Николаевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 477 по предложению САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ", освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 477  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-477/3 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 477 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Москалева Ирина Георгиевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 477 по предложению собрания избирателей 
по месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 477  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-477/4 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 477 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Карпова Алла Владимировна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 477 по предложению Санкт-
Петербургского  регионального отделения политической партии ЛДПР 
- Либерально-демократической партии России, освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 477  с 
правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-477/5 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 477 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Солдатова Марина Евгеньевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 477 по предложению Санкт-
Петербургского  регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 477  с 
правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-480/1 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 480 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Григоренко Дарья Сергеевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 480 по предложению Санкт-
Петербургского  регионального отделения Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", освобождается от 
обязанностей члена участковой избирательной комиссии № 480  с 
правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-480/2 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 480 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Усачев Олег Евгеньевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 480 по предложению собрания избирателей 
по месту работы, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 480  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-480/3 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 480 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Боровков Александр Германович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 480 по предложению собрания избирателей 
по месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 480  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-480/4 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 480 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Лобачева Елена Анатольевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 480 по предложению САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ", освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 480  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-506/1 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 506 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Власова Анна Анатольевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 506 по предложению собрания избирателей по 
месту жительства, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 506  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-506/2 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 506 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Зверев Андрей Сергеевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 506 по предложению Общероссийской 
общественной организации Всероссийское общество инвалидов (ВОИ), 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 
№ 506  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-506 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 506 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Мацич Карина Андреевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 506 по предложению САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 
№ 506  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-506/4 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 506 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Сериков Илья Сергеевич, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 506 по предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в городе 
Санкт-Петербурге, освобождается от обязанностей члена участковой 
избирательной комиссии № 506  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-506/5 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 506 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Серикова Елена Сергеевна, назначенная в состав участковой 
избирательной комиссии № 506 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения Общероссийской политической партии "Народная 
партия "За женщин России", освобождается от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии № 506  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

1 ноября 2017 года                                                                        № 39/1-506/6 

О досрочном прекращении полномочий 
члена участковой избирательной  комиссии № 506 

с правом решающего голоса 
 
В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила: 

1. Смолин Никита Александрович, назначенный в состав участковой 
избирательной комиссии № 506 по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения политической партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ", 
освобождается от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 
№ 506  с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

                                  
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

 
Секретарь       А.И. Кемаева 
 

 


	39-1-475 освобож Филиппова
	Решение

	39-1-477-1 освобож Болтоногова
	Решение

	39-1-477-2 освобож Ремизова
	Решение

	39-1-477-3 освобож Москалева
	Решение

	39-1-477-4 освобож Карпова
	Решение

	39-1-477-5 освобож Солдатов
	Решение

	39-1-480-1 освобож Григоренко
	Решение

	39-1-480-2 освобож Усачев
	Решение

	39-1-480-3 освобож Боровкова
	Решение

	39-1-480-4 освобож Лобачева
	Решение

	39-1-506-1 освобож Власова
	Решение

	39-1-506-2 освобож Зверев
	Решение

	39-1-506-3 освобож Мацич
	Решение

	39-1-506-4 освобож Сериков
	Решение

	39-1-506-5 освобож Серикова
	Решение

	39-1-506-6 освобож Смолин
	Решение


